UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-HC Sa Đéc, ngày 26 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu cải cách hành chính năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân thành phố Sa Đéc (khóa XII) kỳ họp thứ năm về kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 273/KH-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về phát triển kinh tế - xã hội năm 2023;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch thành phố Sa Đéc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu cải cách hành chính của thành phố Sa Đéc năm

2023, cụ thể như sau:

- Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp địa phương (DDCI) đạt điểm cao hơn

so với năm trước và nằm trong nhóm 5 các huyện, thành phố trong Tỉnh.

- Chỉ số cải cách hành chính (Par Index) đạt từ 80 điểm trở lên, xếp hạng 3.

- Chỉ số hài lòng của người dân về sự phục vụ của cơ quan hành chính

Nhà nước (SIPAS) đạt 90%, xếp hạng 3.

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho Phòng Tài chính-Kế hoạch Thành phố, Phòng

Nội vụ Thành phố phối hợp với các ngành Thành phố có liên quan và Uỷ ban nhân

dân các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện hoàn thành chỉ tiêu được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố; Thủ trưởng các

cơ quan, ban, ngành Thành phố và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh ĐT;

- TT/Thành uỷ, TT/HĐND TP;

- CT và các PCT UBND TP;

- LĐVP HĐND và UBND TP;

- Lưu: VT, NC/kn.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Hon

		2022-12-28T09:39:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T10:45:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T10:45:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!